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Czas na pracę - praca na czas
i
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Certyfikacja umiejętności zawodowych
Rzeszowskie Stowarzyszenie Promocji Przedsiębiorczości zor-

ganizowało infoseminarium, prezentujące model aktywizacji za-
wodowej osób bezrobotnych w ramach projektu „Czas na pra-
cę - praca na czas".

Fot. Andrzej Upkowstó
Infoseminarium, zorganizowane przez SPP, cieszyło się dużym
zainteresowaniem

Podczas infoseminarium zapre-
zentowane zostały: standardy kwa-
lifikacji wybranych stanowisk pra-
cy, szkolenia przygotowujące do
podjęcia pracy na wybranym sta-
nowisku pracy oraz system cer-
tyfikacji umiejętności.

Proponowany model aktywiza-
cji osób bezrobotnych - polegający
na weryfikacji kwalifikacji, do-
kształceniu w preferowanych ob-
szarach, uzyskaniu certyfikatu -
ma pomóc osobom dyskrymino-
wanym w przełamani u barier psy-

chologicznych, wynikających z
pozostawania bez zatrudnienia
przez dłuższy czas.

Jest to narzędzie, które też mo-
że mieć szerokie zastosowanie ze
strony pracodawcy.

- Jeżeli pracodawca chce zatrud-
nić nowego pracownika, to stwo-
rzenie dobrej procedury rekruta-
cyjnej, dobrego ogłoszenia rekru-
tacyjnego czy nawet wywiadu
wstępnego jest bardzo proste, bo
my wiemy czego szukać - wyjaś-
niał ćlr Łukasz' Sienkiewicz ż In-

stytutu Pracy i Spraw Socjalnych.
- My wiemy, jakich kwalifikacji,
jakich kompetencji, jakich zacho-
wań w pracownikach szukać. Tak
samo w zakresie oceny pracowni-
ka możemy sprawdzić, czy jest on
efektywny, czy spełnia wymaga-
nia stanowiska. Jeżeli znamy te
wymagania, łatwo możemy je wy-
korzystać w praktyce.

Według niego, jest to dosyć du-
ża pomoc szczególnie w przypad-
ku małych i średnich firm, które
nie mają funduszy na to, by za-
trudniać specjalistę do spraw za-
rządzania ludźmi czy korzystać z
usług jakiejś firmy doradczej.

Wszystkie wypracowane narzę-
dzia w ramach systemu aktywiza-
cji zawodowej poprzez pracę tym-
czasową w oparciu o certyfikację
umiejętności udostępniane są nie-
odpłatnie wszystkim zaintereso-
wanym podmiotom przez Partner-
stwo na Rzecz Rozwoju „Czas na
pracę - praca na czas"

- Z jednej strony mamy do czy-
nienia z etapem wdrażania rozwią-
zań, które zostały wspólnie wypra-
cowane, a z drugiej strony chce-
my te wypracowane modele roz-
powszechniać i przekazywać in-
nym instytucjom - powiedziała
podczas prezentacji Marta Cisek-
-Babiarz, koordynator Działania
3 IW EQUAL Stowarzyszenia
Promocji Przedsiębiorczości w
Rzeszowie.
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